- 1 -

議会運営委員会会議録

１ 開会日時 令和３年４月26日（月）午後１時20分

２ 閉会日時 令和３年４月26日（月）午後１時57分

３ 会議場所 議会委員会室

４ 出席委員

       ６番 佐藤  武君   ８番 光成 良充君  １１番 治徳 義明君

      １３番 金谷 文則君  １４番 松田  勲君  １５番 福木 京子君

      １７番 下山 哲司君

１８番 実盛 祥五議長

５ 欠席委員

      な  し

６ 説明のために出席した者

      な  し

７ 事務局職員出席者

      議会事務局長  元宗 昭二君      副  参  事  野田 順子君

８ 協議事項 １）一部事務組合議会議員の推薦について

       ２）議会選出各種委員会委員の選出について

９ 議事内容 別紙のとおり

- 2 -

              午後１時20分 開会

○委員長（下山哲司君） それでは、ただいまから議会運営委員会を開会いたします。

 協議事項１番目、一部事務組合議会議員の推薦について、これから協議をしたいと思いま

す。

 ここで、暫時休憩いたします。

              午後１時20分 休憩

              午後１時32分 再開

○委員長（下山哲司君） それでは、再開いたします。

 それでは、和気・赤磐し尿処理施設一部事務組合議員に、佐藤武議員、光成議員、実盛議

員、治徳議員でよろしいですか。

              〔「異議なし」と呼ぶ者あり〕

○委員長（下山哲司君） 次に、吉井ふれあいパーク運営委員に、実盛議長。

３番、和気北部衛生施設組合、保田議員、牛尾議員、佐藤武文議員、よろしいですか。

              〔「異議なし」と呼ぶ者あり〕

○委員長（下山哲司君） 次に、柵原、吉井、英田火葬場施設組合議員に、下山、永徳議員、

佐々木議員、よろしいですか。

              〔「異議なし」と呼ぶ者あり〕

○委員長（下山哲司君） ５番、和気老人ホーム組合議員に、大口議員、大森議員、２人。

 次に、６番、柵原吉井特別養護老人ホーム組合議員に、下山、安藤議員、福木議員、鼻岡議

員でよろしいですか。

              〔「異議なし」と呼ぶ者あり〕

○委員長（下山哲司君） それでは、以上でございます。

 続きまして、協議事項２番目、議会選出各種委員会委員の選出について、これから協議をし

ていきたいと思います。

 ここで、暫時休憩します。

              午後１時33分 休憩

              午後１時52分 再開

○委員長（下山哲司君） それでは、再開いたします。

 それでは、１番、赤磐市国民保護協議会委員、松田議員。それから、２番、土地開発公社、

実盛議員。それから、次の３番、片上鉄道も実盛議員、議長充て職です。それから、４番、赤

磐市交通安全対策協議会、実盛議員、金谷議員、よろしいですか。

              〔「異議なし」と呼ぶ者あり〕

○委員長（下山哲司君） それから、13番、岡山県広域水道企業団運営委員、議長それから金

谷議員。それまでは、５番からは議長充て職ですから、よろしいですか。

- 3 -

              〔「異議なし」と呼ぶ者あり〕

○委員長（下山哲司君） それでは、14番、これは議長充て職ですね。議長です。15番、大森

議員と議長。

○委員（福木京子君） 違う。

○委員（治徳義明君） 光成議員と議長。

○委員（松田 勲君） 議長と光成議員。

○委員長（下山哲司君） 15番言うたろう。チャレンジデー。

○委員（福木京子君） はい。

○委員（佐藤 武君） 厚生文教委員長でしょう。

○委員長（下山哲司君） それでは、光成委員長と議長、よろしいですか。

              〔「異議なし」と呼ぶ者あり〕

○委員長（下山哲司君） それから、16番、2020ホッケー、議長と厚生文教委員長。

○委員（松田 勲君） 光成議員。

○委員長（下山哲司君） 次は議長。18番は原田議員。19番は佐藤武議員と大森議員。20番、

赤磐市国民健康保険、永徳議員と牛尾議員。それから、21番、赤磐市廃棄物減量等委員、鼻岡

議員。それから、22番、赤磐市民生委員推進委員、大口議員と佐藤武文議員。それから、児童

館運営委員、保田議員。それから、24番、赤磐市福祉協議会評議員、福木委員。それから、

25番、赤磐市社会福祉協議会理事、厚生文教委員長光成議員。それから、26番シルバー人材セ

ンター理事、佐藤武議員。それから、27番、赤磐市経営生産対策推進委員、松田議員、安藤議

員、鼻岡議員、よろしいですか。

              〔「異議なし」と呼ぶ者あり〕

○委員長（下山哲司君） 28番、赤磐市都市計画審議委員、永徳議員、佐々木議員。それか

ら、すいませんもう一つ、29番、青少年問題評議員、佐々木議員。城南ふれあいセンター運営

委員、下山。それから、31番、永瀬清子、佐藤武議員。

よろしいですか、今の。

              〔「異議なし」と呼ぶ者あり〕

○委員長（下山哲司君） それでは、32番、赤磐市人権教育委員、大口議員、佐藤武文議員。

33番、赤磐市鳥獣被害防止対策協議会委員、保田議員、金谷議員、治徳議員。34番、山陽団地

活性化対策有識者会議委員、福木委員。35番、赤磐市空き家対策協議会委員、治徳議員。

 以上、35番までよろしいですか。間違ってはおりませんか。

              〔「異議なし」と呼ぶ者あり〕

○委員長（下山哲司君） それでは、そのように決定いたします。

 以上をもちまして議会運営委員会を閉会いたします。

 お疲れさまでした。

- 4 -

              午後１時57分 閉会